
 
 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

     

 

Prot. n° 5103/II.1                Indirizzata a : 

 del  

 

23/11/2018   ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB 

 ALLA SEZIONE PON DEL   SITO 
WEB DELL’ISTITUTO 

 AGLI ATTI 
                                              

Oggetto: Assunzione a bilancio 

Progetto 10.2.2A - FdRPOC-LO-2018-55   CUP G27I18001000007   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione. 

In coerenza con Asse I – Istruzione - Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoa-

zione10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle com-

petenze di “cittadinanza digitale”, prot.2669 del 03/03/2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2669 del 03/03/2017  che fa riferimento al PON “Per la scuola-Competenze 

e ambienti per l’apprendimento”, finalizzato ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e 

10.2.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

per il periodo di programmazione 2014-2020. 

   

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


 
 

Vista le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto suddetto;  
 
Vista la candidatura n 46644 del 18/05/2017 (Vs prot. 10990 del 23/05/2017); 
 
 Vista la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31 agosto 
2019; 
 

Vista la DELIBERA del Consiglio di Istituto di n.14 del 12/11/2018 
ASSUNZIONE AL BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola. Competenze e am-
bienti per l’apprendimento 2014-2020”. 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendi-
mento 2014-2020” Asse І- Istruzione- Fondo di rotazione. 
In coerenza con Asse І- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2- 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2° “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale  
e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 

        (PROT. 5103 ii.1 DEL 23/11/2018) 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
all’aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua , dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali , nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori , servizi e forniture ;  
 
Visto il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n 50 del 18 aprile 2016 
“ Codice dei contratti pubblici. VISTO Il Programma Annuale per l’ Esercizio Finanziario 2018 
 
Viste le disposizioni contenute nel Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2019 sul nuovo Regolamento 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
                                                                                              D E C R E T A 

 
l’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2018)  

del finanziamento relativo al Progetto : 

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola. Competenze e am-
bienti per l’apprendimento 2014-2020”. 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendi-
mento 2014-2020” Asse І- Istruzione- Fondo di rotazione. 
In coerenza con Asse І- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2- 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2° “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale  
e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 



 
 

L’importo complessivo dei progetti è € 23.257,50 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 
identificativo 

Titolo Modulo “Importo Modulo” Au-
torizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-
2018-55 

coding: primo step per 
costruire app 

€ 5.011,50 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-
2018-55 

think, make and Im-
prove 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-
2018-55 

Think, make, check € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-
2018-55 

Relazioni ai tempi del 
web 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-LO-
2018-55 

Rispetto nel web € 4.561,50 

 

 

Pertanto i fondi dovranno essere iscritti nelle ENTRATE delle schede di progetto appositamente create:  

“Finanziamenti da enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti 

UE” del Programma Annuale 2018. 

Progetto 10.2.2A - FdRPOC-LO-2018-55  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Raffaella prof. Zanardini 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa  
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi  

del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 

 


